UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Tribunal Poenitentiæ Sev Libri Dvo Prior De Poenitente Ut  
Reo Posterior De Confessario Ut Judice**

**Stoz, Matthäus**

**Anno M.DC.LXXXIX.**

Art. 9. Praxis Examinis pro Confessione.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-37144**

madem sua peccata ita multiplicet, ut ea & diversæ speciei sint, & frequentissima, poterit etiam tali indulgeri aliquid, & ad justum verumque numerum non adeo urgeri, præsertim si sit memoriarum valde debilis: sed hoc de homine paulò timoratioris conscientia non est præsumendum.

104. Ut vero numerus peccatorum mortalium facilè, & satis exactè haberi possit pro confessione, expedit, in examine, quod quotidianum esse valde convenit, eum diligenter inquirere, &, si libet, etiam in lecreta quadam schedula adnotare. Et licet, quod ad peccata venialia attinet, non sit necessarium, eorum numerum aut investigare in examine, aut in confessione exprimere, ut jam supra n. 23, monui; valde tamen consultum est, ut id fiat: & ita omnino suadeo, modò, ut dixi, caveatur nimia anxietas & solicitude.

### ARTICULUS IX.

#### *Praxis examinis pro confessione.*

105. Hactenus de necessitate, & materia Examinis pro futura confessione, satis, ut opinor, differimus, nunc videamus, quæ in eo faciendo praxis sit servanda, ut rectè fiat. Itaque examinaturus suam pro confessione, quam meditatur, conscientiam, eadem puncta observabit, quæ pro aliis quotidianis conscientia examinibus tradiscent: nisi quod in tertio sit nonnulla variatio, ut constabit. Quapropter

106. I. Tempus opportunum & à reliquis occupationibus vacuum sibi deligeret, & flexis ante Christi crucifixi ima-

ginem vel aliam genibus, excitabit memoriam beneficiorum à DEO acceptorum, pro istaque eger, quām potest ferventissimo affectu gratias, in hunc vel alium similem modum.

DEUS, cuius misericordia non est numerus, & bonitatis infinitus est thesaurus, Divina & Clementissimæ Majestati tue pro universis beneficiis, quæ ad hoc usque momentum mihi indignissimo tuo famulo liberaliter dignatus es conferre, gratias ago, tuamque Clemenciam humillime deprecor, ut, qui potentibus postulata concedis, eodem non deserens ad præmia futuradisponas. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

107. II. Ut facilius in suorum peccatorum notitiam venire possit, adhuc genuflexus petet à DEO gratiam: hanc vel similem orationem fundens.

Rogo te, benignissime Domine, ut lucem de fede Majestatis tue ad me mittas, & abundantem gratiam tribulas, quæ clarè cognoscam, quid & quoties ab ultima mea confessione peccaverim, & in amaritudine animæ meæ, magna cordis contritione, commissa lugeam, & ex sincero tuis super omnia amore detester.

108. III. Exigenda à conscientia ratio, & jam non unius diei (horas singulas, ut in quotidiano examine fieri a sollet, percurrendo) lapsus, sed totius temporis, atque adeo singulorum ac ultima

tima confessione lapsorum dierum peccata omnia , sive dein ore , sive opere , sive etiam mente duntaxat commissa illa sint , præcipue autem ea , in quæ proclivior est , & frequentior lapsus , in memoriam sunt revocanda , & ante oculos mentis nostra statuenda : quod equidem illi , qui quotidie suæ conscientia latebras diligenter eâ , de qua suprà à n. 6. accuratio ne discusserit examinaritque , non erit difficile . Atque ut peccata commissa in memoriam facilius revocari queant , et si sati esse videatur , ante oculos habere præcepta tum DEI , decalogo comprehensa , tum Ecclesiæ ; peccata item capitalia , opera misericordia tum corporalia , tum spiritualia , nec non statum vitæ , in quo verlaris , & officium , quod geris : infra tamen parte tertiarum subjiciam aliquem eorum delictorum , quæ solent esse faciliora & frequentiora , catalogum .

109. IV. Diculsa in hunc modum conscientiâ , peccatisque in ordinem , prout Sacerdoti exponere volueris , redactis , pensanda est , & etiam atque etiam ponderanda eorundem gravitas & maliitia , ad eorumque detestationem & vehementem dolorem excitanda voluntas , attendendo , quem , & quantum , quam munificum , quam bonum DEUM , Creatorem , Redemptorem , Conservatorem , Dominum , Patrem , Largitorem bonorum omnium &c. peccatis tuis offenderis : quantâ gratiâ excideris , quantum regnum perdidieris , quanta damna & supplicia in futurum incurreris &c. His consideratis in contritionem & cordiale peccatorum detestationem eruppe , iuxta formulam aliquam infra partem secundâ præscribendam . Actui vero

contumelias elicendo non incongruè præmitti poterit hæc vel similis oratio .

Domine JESU Christe , respice digneris super me miserum peccatorem oculis misericordia tuæ , quibus respexisti Petrum in atrio , Magdalena in convivio , & latronem in patibulo , & præsta , ut cum Petro peccata mea dignè defleam , cum Maria Magdalena perfectè te diligam , & cum latrone in sæcula sæculorum te videam . Amen .

no. V. Seriò propone imposterum cum DEI gratia vitæ emendationem , maximè in illis peccatis , in quæ sæpius & gravius ab ultima confessione es lapsus . Formam propositi habes infra insertam formâ & praxi Contritionis eliciendæ .

Et in hunc modum si te ad Sacramentum Pœnitentiæ obeundum preparaveris , existima , te tuo officio haec tenus bene functum esse . Deinceps vero id unum cavebis , ne quidquam admittas , quod tu tam bonæ & sincera ad confitendum dispositioni obesse possit ; & hoc non est nisi peccatum aliquid mortale : hoc enim solum est , quod dolorem novum Sacramenti suscipiendo non sit amplius utilis .